2 MARf2020

cretário

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MAJOR ARAÚJO

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Lissauer Vieir
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

Requerimento n° 001/2020.

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do artigo

68, IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após manifestação plenária, requer a

Vossa Excelência realização de Sessão Especial nesta Casa de Leis na data deli de

novembro de 2020, ocasião em que se comemorarão a 100' Assembleia da Convenção

Batista Brasileira — CBB 2020, bem como os 100 anos de trabalho batista no Estado de

Goiás.

Conforme Tatiane Freire, Coordenadora Local, "Esta é uma

grande oportunidade de testemunhar a unidade e comunhão dos Batistas Goianos ao

organizar e hospedar o maior evento da denominação, que reúne batistas de todo o

Brasil e exterior. Com  as experiências acumuladas durante a hospedagem da 78'

Assembleia da CBB, em 1.998, e o engajamento dos irmãos e igrejas, apresentaremos

uma linda e histórica celebração. Assim, teremos uma excelente oportunidade de

promover a hospitalidade goiana, como testemunho pessoal."

A realização de evento de tamanha dimensão e importância

em nosso Estado enche de orgulho e alegria todos goianos.

Posto isso, cremos que a importância da matéria, objeto do

presente, certamente merecerá dos ilustres Pares unânimes aprovações em REGIME DE

URGÊNCIA E PREFERÊNCIA.

SALA D S Siç ÕES, em12 de Maço,  de 2020.

MOjor .kratijp
putado/Estadual ps GO)

Assessoria de Cerimon,,
RECEBIDO

I.  à  ROP

Palácio Alfredo Nasser — Alameda dos Buritis, n°231, Anexo III, Gabinete 106, Setor Oeste - CEP:
74019-900 -Tel.: (62) 3221-3202, 3221-3216, 3221-3217, Fax: 3221-3218, Celulares:

Deputado: (62) 8413-1874 email: majoraraujo@assembleia.go.gov.br

	00000001